- ۲۳- گوستاولویون، تمدن اسلام و عرب، ناشر: کتابفروشی اسلامیة ۱۳۴۷.
- ۲۴- گیتاشناسی کشورها، انتشارات گیتاشناسی چاپ دوم. ۱۳۶۲.
- ۲۵- مجلسی محمدباقر، بحارالانوار ج ۲۰ ناشر: دارالکتب الاسلامیه، تهران. ۱۳۶۵.
- ۲۶- محسن الامین، اعیان الشیعه، ج ۱ ناشر: دارالتعارف للمطبوعات بیروت ۱۴۰۶هـ - ۱۹۸۶م.
- ۲۷- محمد حمیدالله محمد، نامه‌ها و پیمانهای سیاسی حضرت محمد صلی الله علیه و آله و اسناد صدر اسلام ترجمه دکتر سیدمحمد حسین، تهران، انتشارات سروش ۱۳۷۷.
- ۲۸- محمدرشید رضا، تفسیر المنار، ج، ناشر: دارالمعرفه، بیروت، لبنان.
- ۲۹- محمدی ری شهری، میزان الحکمه ج ۹ مرکز النشر - مکتب الاصلام الاسلامی ط اول، ۱۳۶۲.
- ۳۰- معبودی علی بن الحسین، التنبیه و الاشراف، ناشر: دارالصاوی، قاهره.
- ۳۱- مکارم شیرازی ناصر. تفسیر نمونه ج ۲ ناشر: دارالکتب الاسلامیه. ۱۳۵۳.
- ۳۲- مونتگمری وات، محمد پیامبر و سیاستمدار. ۱۹۵۲ م.
- ۳۳- نهرو، نگاهی به تاریخ جهان ج ۱ ترجمه محمد تفضلی: انتشارات امیرکبیر. ۱۳۵۱.
- ۳۴- ویل دورانت، تساریخ تمدن ج ۱۱، ترجمه ابوالقاسم پاینده، انتشارات فرانکلین، طبع قدیم ۱۳۴۳.
- ۳۵- هادی خاتمی، تاریخ تمدن اسلام و عرب. ناشر: کتابخانه صدر ۱۳۶۸.
- ۳۶- ه. ج. ولز، تاریخ دنیا، ترجمه رضا افشار، ناشر: کانون معرفت، تهران ۱۳۴۰.
- ۳۷- یعقوبی ابن واضح، تاریخ، ج ۲ ناشر: داربیروت للطباعة و النشر، ۱۳۷۹ هـ ۱۹۶۰م.

- ۷- جعفریان رسول، تاریخ سیاسی اسلام ناشر: مؤسسه در راه حق قم چاپ اول ۱۳۶۶.
- ۸- جعفریان رسول، سیره رسول خدا ج ۱ ناشر سازمان چاپ و انتشارات، چاپ اول، مهر ۱۳۷۳.
- ۹- دکتر حسن ابراهیم حسن، تاریخ سیاسی اسلام، ترجمه ابوالقاسم پاینده، انتشارات جاویدان، چاپ هشتم ۱۳۷۳.